РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2021 г.  № 918
пгт Погар
Об установлении тарифа на перевозки
по муниципальным маршрутам

регулярных перевозок на территории

Погарского района с 01.01.2022 года
В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 г. № 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)», Законом Брянской области от 03.07.2010 г. № 54-З «Об организации транспортного  обслуживания населения на территории Брянской области», Положением об установлении регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах сельских поселений, входящих в состав Погарского муниципального района, утвержденным  Постановлением администрации Погарского района № 794 от 16.12.2016 года, и на основании показателей финансово- хозяйственной деятельности АО Погарское АТП
ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Установить с 01 января 2022 года тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, за километр пути в размере 2 руб. 54 коп.
2. Установить стоимость проездных билетов на месяц, при проезде в автобусах по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:
- для граждан (к месту работы и обратно), за 1 километр пути в размере 113,00 руб.;
- для обучающихся в учреждениях среднего и высшего профессионального образования очной формы обучения (между пунктами обучения и проживания), за 1 километр пути в размере 51,00 руб.;

- для обучающихся в общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования (между пунктами обучения и проживания), на месяц в размере 265,00 руб.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Погарского района от 24.12.2020г. № 858 «Об установлении тарифа на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Погарского района с 01.01.2021 года».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Погарского района в сети Интернет и опубликовать в периодическом печатном издании «Сборник нормативных правовых актов Погарского района».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава администрации

Погарского района

     С.И. Цыганок
исп.: Маршалова О.В.
Согласовано:
Заместитель главы администрации

Погарского района

Р.Н. Печенко
Начальник отдела экономического развития

А.Ю. Кличко